
 
Na osnovu člana 161. stav 2. Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i 

zaštiti porodice sa djecom („Službene novine Kantona Sarajevo“, br. 16/02, 8/03, 2/06, 21/06, 
17/10, 26/12 i 15/13), a u vezi sa članom 2. Programa obilježavanja „Dječije nedjelje“ u 
Federaciji Bosne i Hercegovine za 2013. godinu („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
64/08), ministar za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo, donosi 
 
 

P R O G R A M 
OBILJEŽAVANJA „DJEČIJE NEDJELJE“ U  
KANTONU SARAJEVO ZA 2013. GODINU 

 
I - UVODNE NAPOMENE  

 
U okviru obilježavanja „Dječije nedjelje“ u Kantonu Sarajevo planirano je organizovanje 

raznovrsnih aktivnosti od strane ustanova socijalne zaštite, predškolskih i školskih ustanova, 
kulturnih institucija i nevladinih organizacija u koordinaciji sa Ministarstvom za rad, socijalnu 
politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona Sarajevo,  s ciljem podsticanja i organiziranja 
kulturno-obrazovnih, rekreativnih i drugih mjera i akcija za unapreñenje razvoja brige o djeci, 
kao i pokretanja novih inicijativa i programa za zadovoljavanje potreba djece.  
 
 

II – OBILJEŽAVANJE „DJEČIJE NEDJELJE“ 
 

U Kantonu Sarajevo će se u 2013. godini u periodu od 30. septembra do 06. oktobra 
„Dječija nedjelja“ obilježiti kroz slijedeće aktivnosti: 
 
1. Konferencija za medije-prezentacija Programa obilježavanja  

„Dječije nedjelje“ u Kantonu Sarajevo 
 
Datum održavanja: 30. septembar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Multimedijalna sala Kantona Sarajevo 
Nosilac aktivnosti: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona i 

Pres Služba Kantona Sarajevo 
 
2. Predstava za djecu "Pruži mi ruku prijateljstva“ pod pokroviteljstvom  

i u izvedbi odgajatelja i djece JU“Djeca Sarajeva“  
 
Datum održavanja: 30. septembar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Vrtić “Iskrica” – Općina Centar 
Nosilac aktivnosti: JU “Djeca Sarajeva”  

 
3. Predstava “Klovnologija”,“Ružno pače“, „Sedam snježana i patuljak“ i  

„Bajka o ribaru i ribici“, „Kraljica vešmašina i „Imamo učiteljicu za čistu peticu“     
 
Datum održavanja: od 30. septembra do 04. oktobra 2013. godine 
Mjesto održavanja: JU Centar za kulturu Općina Stari Grad (velika sala- Jelića br.1)  
Nosilac aktivnosti: JU “Centar za kulturu “ Sarajevo, Altteatar Udruženje dramskih 

umjetnika, Lutkarsko pozorište  Mostar , učenici Sedme osnovne škole 
Blažuj, Bosansko narodno pozorište Zenica i Umjetnočka grupa Satya   

 



 
4. Djeca i mladi u ulozi uposlenika SOS Dječijeg sela Sarajevo 
 
Datum održavanja: 30. septembar 01.,02 i 03. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: SOS Dječije selo Sarajevo i SOS Društveni centar Hermann Gmeiner –

Općina Novi Grad 
Nosilac aktivnosti: SOS Dječije selo Sarajevo – djeca i uposlenici,  

 
5. Poligoni spretnosti i kreativnosti za polaznike   

SOS Pedagoških igraonica Malešići i Ljubinići           
 
Datum održavanja: 30. septembar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Vrtić u sastavu “SOS” Društvenog centra “Hermann Gmeiner” – Općina 

Novi Grad 
Nosilac aktivnosti:  SOS Društveni centar “Hermann Gmeiner”-Tim Prededškolske ustanove i 

akademska slikarka Saida Mujezinović  
 
6. Posjeta djece KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja  

predškolskog uzrasta vrtiću „Wogolino“           
 
Datum održavanja: 30. septembar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Vrtić “Wogolino” – Općina Vogošća  
Nosilac aktivnosti:  KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja   

 
7. Zumba aqua  
 
Datum održavanja: 30. septembar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Bazen Termalna Rivijera Ilidža –Općina Ilidža 
Nosilac aktivnosti: Sportsko rekreaciski klub “Dami”  

 
8. Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice za djecu žrtve nasilja:  

Obilazak KJU “Disciplinski centar za maloljetnike”- Dnevnog centra za djecu u riziku, 
Posjeta malodobnoj djevojčici B.K. žrtvi porodičnog nasilja i Donacija djeci smještenoj 
u “Sklonište za žene i djecu žrtve nasilja u porodici” 

 
Datum održavanja: 01. – 05. oktobra 2013. godine 
Mjesto održavanja: Sarajevo i Zenica 
Nosilac aktivnosti: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona 

Sarajevo  
 
9. Posjeta djece KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja  i Zavoda za  

specijalno obrazovanje i odgoj djece“Mjedenica“, KJU Dom za socijalno i  
zdravstveno zbrinjavanje  osoba sa invaliditetom i drugih osoba – obilazak i  
druženje uz prigodan program 

 
Datum održavanja: 01. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: KJU Dom za socijalno i zdravstveno zbrinjavanje osoba sa invaliditetom i 

drugih osoba – Općina Centar 
Nosilac aktivnosti: KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja i Zavod “Mjedenica” 

 
 
 



10. Humanitarni maskembal “Pomoć drugu” 
 
Datum održavanja: 01. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Centar za djecu i omladinu na Grbavici, Općina Novo Sarajevo 
Nosilac aktivnosti: JU “Djeca Sarajeva” – Vrtići sa područja Općine Novo Sarajevo  

 
11. Rad u malim grupama „Jačanje razumjevanja mladih o ulozi službi  

socijalne zaštite u radu sa djecom bez roditeljskog staranja“ 
 
Datum održavanja: 01. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: SOS Dječije selo- Kuća za mlade 2 – Općina Novi Grad 
Nosilac aktivnosti: SOS Dječije selo Sarajevo- stručni tim i  JU “Kantonalni centar za 

socijalni rad”  
 
12. Art radionica: “Likovnim jezikom upoznajmo sebe i okolinu: prozor u dječiji svijet” 
 
Datum održavanja: 01. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: O.Š.”Fatima Gunić”  - Općina Novi Grad 
Nosilac aktivnosti:  SOS Društveni  centar “Hermann Gmeiner” i akademska slikarka Saida 

Mujezinović 
 
13. Radionica za roditelje: "Sigurnost djece je briga svih nas" 
 
Datum održavanja: 01. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: SOS Društveni centra”Hermann Gmeiner” - Centar za rani rast i razvoj – 

Općina Novi Grad  
Nosilac aktivnosti:  SOS Društveni centar “Hermann Gmeiner”-Tim Centra za rani rast i 

razvoj  
 
14. Individualno programiran trening za mlade sa posebnim potrebama 
 
Datum održavanja: 01. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Sala SRK “Dami” na Ilidži  - Općina Ilidža 
Nosilac aktivnosti: Sportsko rekreaciski klub “Dami”  

 
15. Posjeta delegacije Ministarstva za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 

Kantona Sarajevo  Udruženju roditelja djece sa posebnim potrebama “Krijesnica”  
iz Kupresa  (uručenje donacije za rad udruženja u iznodu od 1.500 KM ) 

 
Datum održavanja: 02. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Kupres – Kanton Livno 
Nosilac aktivnosti: Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kantona 

Sarajevo i Ministarstvo rada, zdravsta, socijalne skrbi i prognanih 
Livanjskog kantona 

 
16. Obilazak spomenika stradaloj djeci Sarajeva 
 
Datum održavanja: 02. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Sarajevo – Općina Centar 
Nosilac aktivnosti: KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja i Ministarstvo za rad, 

socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice Kanton Sarajevo 
 



17. Izložba plakata sa porukama o dječijim pravima  i promocija  
priručnika i brošura “Podrška  djeci s razvojnim i drugim poteškoćama”  

 
Datum održavanja: 02. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Dvorište vrtića “Slavuj” – Općina Stari Grad 
Nosilac aktivnosti: JU “Djeca Sarajeva” i Udruženje “Kutak” 

 
18. Dramska radionica za nastavnike osnovnih škola i učenike 
 
Datum održavanja: 02. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: JU “Centar za kulturu” (velika sala -Jelića br.1) – Općina Stari Grad 
Nosilac aktivnosti: JU “Centar za kulturu “Sarajevo - moderator glumica Nela ðenesijević 

 
19. Tradicionalna aktivnost „Podijelimo ljubav“-posjeta štićenika  

KJU „Gerentološki centar“ SOS Dječijem selu Sarajevo 
 
Datum održavanja: 02. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: SOS Dječije selo Sarajevo – Općina Novi Grad 
Nosilac aktivnosti:  SOS porodice SOS Dječijeg sela Sarajevo  

 
20.  Radionica za roditelje: “Vaše dijete i društvene mreže” 
 
Datum održavanja: 02. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: SOS Društveni centar - Centar za rani rast i razvoj – Općina Novi Grad  
Nosilac aktivnosti: SOS-Društveni centar “Hermann Gmeiner”- Tim Centra za rani rast i 

razvoj  
 
21. Klub roditelja Sarajevo – "Komunikacija roditelja sa djecom" 
 
Datum održavanja: 02. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: SOS Društveni centar Hermann Gmeiner (multimedijalna sala) – Općina 

Novi Grad 
Nosilac aktivnosti: SOS Dječije selo Sarajevo  - Tim programa jačanja porodica 

 
22. Okrugli sto na temu: "Jednoroditeljska porodica – položaj djece" 
 
Datum održavanja: 03. septembar 2013. godine 
Mjesto održavanja: JU “Kantonalni centar za socijalni rad” – Općina Novi Grad 
Nosilac aktivnosti: KJU “Porodično savjetovalište”, JU “Kantonalni centar za socijalni rad” i 

Ministarstvo za rad, socijalnu politiku, raseljena lica i izbjeglice 
 
23. Posjeta djece iz vrtića JU „Djeca Sarajeva“ i djece osnovne škole   

„Musa Ćazim Ćatić“ KJU Domu za djecu bez roditeljskog staranja  
 
Datum održavanja: 03. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja – Općina Centar 
Nosilac aktivnosti: KJU Dom za djecu bez roditeljskog staranja   

 
 
 
 
 



24. Prezentacija Politike zaštite djece  
 
Datum održavanja: 03. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Osnovna škola “Aleksa Šantić”, Općina Novi Grad 
Nosilac aktivnosti: SOS Dječije selo Sarajevo - Tim Programa obrazovanja,   

 
25. Kreativna radionica ”Otkrij nam svoj talenat” 
 
Datum održavanja: 03. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: SOS Dječije selo- Kuća za mlade 2 – Općina Novi Grad  
Nosilac aktivnosti: SOS Dječije selo Sarajevo- mladi i odgajatelji 

 
26. Sportske igre u organizaciji Udruženja za podršku osobama sa intelektualnim  

teškoćama na području Kantona Sarajevo “Oaza” i Prezentacija MATP  
programa  (sportska takmičenja prilagoñena mogućnostima osobama  
sa višestrukim smetnjama uz personalnu asistanciju)   

 
Datum održavanja: 03. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Dvorana “Ramiz Salčin”, Olimpiski bazen, Dvorana Merkator – Općina 

Novi Grad, Stadion “Asim Ferhatović Hase”, Dvorana Zetra – Općina 
Centar  

Nosilac aktivnosti: Udruženje za podršku osobama sa intelektualnim teškoćama na području 
Kantona Sarajevo „Oaza“   

 
27. Kanton Sarajevo „Prijatelj djece“ - „Grad Sarajevo po mjeri djeteta“,  

Promocija filma „Grad/općina po mjeri djeteta i prezentacija rezultata  
istraživanja djece „Upravljanje po mjeri djeteta“ 

     
Datum održavanja: 03. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Općina Centar (Skupštinska sala) 
Nosilac aktivnosti: Udruženje Humanitarna organizacija za zaštitu i ostvarivanje prava 

dijeteta “Naša djeca”  
 
28. Upoznavanje sa organizacijom SOS Dječija sela BiH i konceptom brige-Kuće za mlade 
 
Datum održavanja: 03. i 04. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: SOS Dječije selo Sarajevo- Kuća za mlade 1 – Općina Novi Grad 
Nosilac aktivnosti: SOS Dječije selo Sarajevo- Stručni tim 

 
29. Izložba slikovnica na temu "Ja i moja porodica" (ilustracija priče) 
 
Datum održavanja: 04. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Vrtić “Dunje”-  Općina Novi Grad 
Nosilac aktivnosti: JU “Djeca Sarajeva” sa djecom iz 28 vrtića 

 
30. Radionica ”Inkluzija i osobe sa posebnim potrebama” 
 
Datum održavanja: 04. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: SOS Dječije selo Sarajevo- Kuća za mlade 2 – Općina Novi Grad 
Nosilac aktivnosti: SOS Dječije selo Sarajevo – stručni tim,  

 
 



31. Animacijski sportski program, kreativne radionice za djecu na bazenu i na suhom 
 
Datum održavanja: 04. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Tropski Vrt Termalna Rivijera Ilidža – Općina Ilidža 
Nosilac aktivnosti: Sportsko rekreaciski klub “Dami” i KVS “Dami”  

 
32. Izlet i podjela darova za roditelje osoba sa umanjenim sposobnostima 
 
Datum održavanja: 05. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Pionirska dolina – Općina Centar 
Nosilac aktivnosti: NVO Altruista za pomoć osobama s umanjenim sposobnostima “Svjetlo”,  

 
33. Edukacija mladih plivačkih trenera Hallwick metodi  

(rad u vodi sa osobama sa posebnim potrebama) 
 
Datum održavanja: 05. oktobar 2013. godine 
Mjesto održavanja: Bazen Termalne Rivijere Ilidža – Općina Ilidža 
Nosilac aktivnosti: Sportsko rekreaciski klub “Dami” i Centar za slijepe i slabovidne 

Nedžarići  
 

 
 
III– ZAVRŠNA ODREDBA 

 
Ovaj Program će se objaviti u „Službenim novinama Kantona Sarajevo“ i na WEB 

stranici Kantona Sarajevo. 
 
 
 
 
 
 

Broj:  13-03-35-21815/13 
 
Sarajevo, 12.09.2013.godine 

M I N I S T A R 
 

Muamer Bandić, dipl. iur. 
 


